cum priore suo domno Hugone, in capitulo Paredi, laudante domno

Hugone, abbate Cluniacensi. Similiter in hac supradicta villa Vormi-

niaci extra clausum habebant supradicti monachi Paredi terram et

vineas, quam et quas dederunt et concesserunt monachis Cluniacen-

sibus in capitulo suo apud Paredum, acceptis inde ce*3xvcimsolidis.

3068.

CHARTA QUA DURANNUS PRESBITER MONACHUS FACTUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI

VINEAS IN VORMATIACO.

(B. h. 171 CLXX1II.)

Nosse volumus omnes hommes presentes et futuros, quoniam Du-

rannus, présbiter de Cavant, ad habitum monachi veniens, aquodam

fratre suo et ab uxore sua gratanter excambiavit vineas in Vormatiaco l

sitas, laudantibus et concedentibus Letbaudo de Digonia cum filio

suo Letbaudo, atque Ilio de Crai cum fratribus suis, et excambiatas

Deo et sanctis ejus apostolis Petro et Paulo monachisque Cluniensibus

dedit eas.

3069.

CHARTA QUA MATILDIS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI ALODIUM SUUM

IN VORMINIACO VILLA.

(B.
h. 172, clxxiiii.)

Audiant et sciant universi presentes et futuri, quoniam Matildis, in

Les autreschartesportentVorminiaco. Lemanuscritporte àtort Ligonia.
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infirmitate de qua e[s]tmortua posita, dédit Deo et sanctis ejus apo-
stoiis Petro et Paulo monachisque Cluniensibus alodium suum omne

quod habebat et tenebat in Vorminiaci villa, laudantibus et con-

cedentibus fratribus suis omnibus, Gaufredo de Crai cum ceteris.

3070.

CHARTA QUA STEPHANUS ET HUMBERTUS WERPIUNT TERRAM QUAM IN VORMINIACO

MONACHIS CLUNIACENSIBUS AUFEREBANT.

(B. h. 173, CLXS.V.)

Item sciant qui sunt et qui fùturi sunt, quoniam Stephanus Musela

et Ubertus de Cavone terram quam in Vorminiaco monachis Clu-

niacensibus auferebant eisdem monachis vuirpiverunt, laudaverunt et

concesserunt habendam et possidendam, teste Milone de Umble.

3071.

CHARTA QUA ILIUS DE CRAI MONASTERIO CLUNIACENSI VINEAM INTRA CLAUSUM

· VORMINIACI CERTO PRETIO CEDIT.

(B. h. 174. CLXXTI.)

Item sciri volumus, quoniam Ilius de Crai dedit Deo et apostolis

ejus Petro et Paulo monachisque Cluniensibus vineam quam intra

clausum Vorminiaci habebat, et Walterius et Gaufredus fratres sui

hoc laudaverunt et auctorizaverunt, testibus eisdem fratribus suis,

Walterio et Gaufredo et Seguino, monacho de Crai. Quando vero hoc

donum ipse Ilius fecit, tres uncias auri inde accepit quas in via Jeru-

salem portavit.

3072.

CHARTA QUA NOTUM EST LETBALDUM DE DIGONIA MONACHIS CLUNIACENSIBUS WERPIVISSE

VINEAM DE CLAUSO MORVEUGNI QUAM PATER SUUS EISDEM DEDERAT ET PRATUM INSU-

PER ADJECISSE, ETC.

(B. h. 177, CLXXIX.)

Quia non potest humana natura in una eademque stabilitate rerum
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persistere, eo quod ipse res decessione et successione semper va-

riantur, idcirco notieiam eorum que geruntur scripto traditam ad pos-
teros provide et utiliter transmittere procurât. Proinde notificamus

tam presentibus quam futuris, quod Jocerannus de Digonia 1 dedit

Deo et sancto Petro et ad locum Cluniacensem grandem vineam quam
vocant clausum de Morveugni2; et hœc fecit in capitulo Cluniacensi.

Post mortem vero ejus Letbaldus, filius ejus, rennuit assensum prebere
donationi patris sui, quin potius abstulit, sibique eundem vendicavit

clausum, et tenuit per multum tempus. Donec postea resipuit, et

timens ne anime, patris sui sueque esset noxia talis rapina, reddidit

jam dictam vineam monachis Cluniacensibus, accepta pro hac reddi-

tione peccunia tredecini et quinque solidorum. Hugo monachus,
decanus de Sancto Ypolito, redemit ipsum clausum pecunia quatuor-
decim solidorum. Adjecit autem Letbaldus quoddam pratum secus

eandem vineam positum, et de silva quantum opus fuerit ad focum

monachorum qui ibi in ipsa terra manserint, et quicquid fieri opor-
tebit in

ipsa vinea et in mansione monachorum et servum suum,

Stephanum de Morvegni. Laudavit autem hoc donum uxor Letbaldi

et filius ejus Letbaldus.

3073.

CHARTA QUA NOTUM EST BERNARDUM GROSSUM ET ALIOS WERPIVISSE MONACHIS CLUNIA-

CENSIBUS CONSUETUDINES QUAS REQUIREBANT IN MONTINIACO ET IN ALIIS VILLIS SANCTI

PETRI.

(B. h. i84, clxxxvi3.)

Audiant et sciant universi presentes et futuri, quoniam Bernardus 10
Grossus quicquid injustum et consuetudinis non recte in Montiniaco
et in Vallibus et in Alta Curte villis Sancti Petri accipiebat, vuer-

pivit et finivit Deo sanctoque Petro, monachis Cluniensibus, quodam
filio suo Joceranno defuncto propter hoc apud Cluniacum sepulto.

Landricus quoque Grôssùs et Bernardus, fîlïi ejus, hoc idem auctori-

1
[Le uis. porte Digonius.]

2 Ici et daos la rubrique le mot est écrit

Morveugni, avec le v suscrit; mais à la fin

de l'acte on lit plus simplement Morvegni.
Cette pièce et les trois suivantes sem-

blent avoir fait partie d'un même acte.
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zaverunt. Qui etiam Landricus,' et Bernardus, frater ejus, quicquid

consuetudinis et salvamenti in illis -villishabebant similiter vuerpive-

runt et finierunt.. Unbertus Ungro quoque et Letbaldus de Camge hoc

idem fecerunt, qui de eis hoc in feodo habuerunt.

3074.

GISLEBERTUS DE MONTINIACO DAT MONASTERIO CLUNIACENSI PARTEM SUAM TERRE

ET PRATI IN VILLA VALLIS.

(B. h. i85, clxxxvii.) .)

). Item qui sunt et qui futuri noverint, quoniam Gislebertus de Mon-

tiniaco in villa Vallis dedit Deo et sancto Petro monachisque Clunien-

sibus partem quandam terre et partem prati in pratis illis que vocantur

de Bulneto.

3075.

ROBERTUS LORIPES DAT MONASTERIO CLUNIACENSI ALODIUM SUUM

IN ALTA CURTE ET IN VALLIBUS.

(B. h. 186, CLXXXTOI.)

>). Item sciant presentes et futuri omnes, quod Rotbertus Loripes de-

dit Deo et sancto Petro monachisque Cluniacensibus, pro anima sua

suorumque antecessorum, quicquid alodii et terrœ habebat in Alta

Curte et in Vallibus supramemoratis villis.

3076.

BERNARDUS DE PRONA ET FRATER EJUS ARVEUS DANT MONASTERIO CLUNIACENSI

TERRAM INTER MONTINIACUM ET VALLES.

(B. h. 187, CLXXXIX.)

?). Rursus audiant et sciant omnes, quod Bernardus de Prona et Ar-

veus, frater ejus, dederunt prefato loco ac ejus habitatoribus ter-

ram quam habebant inter Montiniacum et Vallès, teste Bernardo de

Umble.
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3077.

CHARTA QUA NOTUM EST JOCERANNUM GROSSUM CONDAMNAS DE SARCEIO

ET ALIAS RES MONASTERIO CLUNIACENSI DEDISSE.

(B. h. 191, cxcin.)

Sciant qui sunt et qui futuri sunt, quoniam Jocerannus Grossus, ad u

habitum veniens monachicum, dedit Deo et sancto Petro monachisque
Cluniensibus condamineas de Sarceio et pratum Curtisvas, laudante

et concedente Bernardo Grosso, fratre suo; testibus Bernardo de Bus-

seria et Engelberto de Curtevas. Preterea sciendum quoniam Ber-

nardus Grossus, monachum se profitens, dedit Deo et sancto Petro

monachisque Cluniensibus condamineas de Talangunt1, et vineam, et

Rodulfum servum et uxorem ejus, mansumque ejusdem, et mansum

Clementis, ipsumque Clementem, et uxorem suam et unum filibm

ejus et unamfiliam, uxoremque ejus filii, laudante et concedente

Humberto de Curtevas. Et hoc donum laudaverunt et auctorizaverunt

Landricus Grossus et Bernardus Grossus fratres ejus. Sciendum etiam

quoniam Humbertus de Curtevas dedit Deo sanctoque Petro mona-

chisque Cluniensibus terram quam habebat super condamineam de

Talàngunt, testibus Ilio de Crai et Umberto Ungro. Rursus scire vo-

lumus tam presentes quam et absentes, quoniam Bernardus Grossus

iterum dedit Deo et prefato loco monachisque Cluniacensibus clausum

de Monte, laudantibus filiis suis et auctorizantibus.

3078.

CHARTA QUA ANSEDEUS ET UXOR EJUS BERTA DANT MONASTERIO CLUNIACENSI VINEAM

IN VILLA MACIACO.

(B. h. ig3, cxcv.)

In nomine Verbi incarnati. Notum sit fidelibus cunctis, quod nos, i'

1 [Voirci-dessus,n° 3066, la donationde LandricusGrossus,frèrede Bernardus.]
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in Dei nomme, Ansedeus et uxor mea Berta donamus Deo et apo-
stolis ejus Petro et Paulo, ad locum Cluniacum, de nostra hereditate

qu§ sita est in pago Matisconensi, in villa Maciaco, unam videlicet

vineam in eadem villa sitam, que terminatur a certio et vento terra

Adde, a mane bosco, a sero Jochenrio terminatur. S. Ansedei et Ber-

tae, qui hanc cartam fieri jusserunt. S. Hugonis. S. Add§. S. Achardi.

S. Girardi. Item alterius Girardi. S. Heinrici.

3079.

CHARTA QUA HUGO ET UXOR EJUS ADDA DANT MONASTERIO CLUNIACENSI

VINEAS ET CAMPUM IN VILLA SACIACO.

(B. h. 194, CXCVI.)

Notum sit cunctis christianis fidelibus, quod ego Hugo et uxor

mea Adda donamus Deo et sanctis ejus apostolis Petro et Paulo, ad

locum Cluniacum, de nostra hereditate, sita in pago Matisconensi, in

villa Saciaco, hoc est vineam unam quam ad Britonescam vocant, et

aliam ad Jenuas sitam. Terminatur una a sero terra Joceranni, a mane

terra Aidoardi; alia terminatur a sero terra Sancti Petri, a mane

similiter. In alio etiam loco unum campum quem vocant ad Montem.

S. Hugonis et uxoris ejus Adde., qui hanc donationem fecerunt. S.

Achardi. S. Ansedei-et uxoris ejus Berte,, S. Girardi. Item alterius Gi-

rardi.

3080.

CHARTA QUA LIVO RES SUAS IN VILLA POSUL MONASTERIO CLUNIACENSI DAT.

(B. h. 195, cxcvn.)

In nomine Verbi incarnati. Noverint cuncti fideles sanctç Dei eccle-

siae, quod ego Livo dono Deo et sanctis ejus apostolis Petro et Paulo

Cluniacensi monasterio in eorum nomine consecrato, aliquid de rebus

meis quç sunt sit§ in pago Cabilonensi, totum videlicet quod habeo in

villa Posul, quod ex patris mei hereditate possideo, pro anime, reme-

dio me§ corporisque sépulture,, si infra x leugas a Cluniaco mortuus
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fuero, ut ipsi monachi me adportare faciant. S. Hugonis, qui hanc
fecit cartam. S. Sigualdi. S. Vuidonis. S. Monierii. Signum Gaus-
berti.

3081.

CHARTA QUA RICHELMUS ET UXOR EJUS LEDBERGA DANT MONASTERIO CLUNIACENSI

RES SUAS IN VILLA SARCIACO.

(B. h.
197, cxcix.)

Ego, in Dei nomine, Richelmus et uxor mea Ledberga donamus
Deo et sanctis ejus apostolis Petro et Paulo, ad locum Cluniacum in
eorum honore constructum aliquid de rebus nostris in pago Matisco-

nensi, in villa Sarciaco sitis, ad Morterios vocatur scilicet campos,
prata, silvas totamque meam partem quam in ipsa villa habeo, eo vi-
delicet tenore, ut quandiu vixero tenere mihi liceat, singulisque annis
censualiter in beatorum festivitate apostolorum im denarios persolvam.
Post meum vero discessum, ad predictum revertatur locum, nemine
contradicente. S. Richelmi et Ledberge, uxoris sue. S. Amalberti. S.

Ingelelmi. S. Christiani. Actum Cluniaco.

3082.

CHARTA QUA NOTUM EST ANSEDEUM DE UMBLE SERVOS MANSUMQUE MONASTERIO

CLUNIACENSI DEDISSE.

(B. h. 199, cci K)

Ad instruendam posterorum ignorantiam, refellendamque caium-

pniatorum versutiam, necessarium duximus acta diebus nostris ut lit-
teris traderemus. Ideo volumus esse notum tam presentibus quam et

futuris, quoniam Ansedeus de Umble dedit Deo et sanctis ejus apo-
stolis Petro et Paulo monachisque Cluniacensibus servum quendam,
nomine Rotbertum de Confranzo et uxorem ejus et filios et mansum

unum, Bernardo ac Rotberto filiis ejus hoc auctorizantibus.

1 Cettepièceet lesdeuxsuivantessemblentavoirfaitpartied'urimêmeacte.
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3083.

Item sciendum est, quoniam ipse supradictus Ansedeus de Umble

et filii ejus Bernardus et Rotbertus, necnon et Jocerannus cum filiis

suis, dederunt Deo et sanctis ejus apostolis Petro et Paulo mona-

chisque Cluniacensibus mansum qui dicitur de Puteo et bordeleriam

quç seçus Puteum est.

Item sciri decrevimus, quoniam Humbertus de Curtevas dedit Deo

et predictis apostolis monachisque Cluniacensibus vercheriam de Pu-

teo, et terram quç est inter viam et concisiam de Romunto, laudanti-

bus filiis ejus et hoc auctorizantibus.

Noticia verpitionis quam fecit Vuichardus de Casellas Domino Deo

et beatis ejus apostolis Petro et Paulo, de omnibus malis consuetu-

dinibus quas ipse et antecessores ejus inmiserant in omnibus terris

quç
in eorum videbantur esse custodia. Omnes enim malas consue

tudines et unum receptum quem querebat in manso Gelavert, ex-

cepto uno multone, et cetera omnia ad integrum ego Vuichardus

CHANTA QUA NOTUM EST ANSEDEUM DE UMBLE, ETC., MANSUM DE PUTEO

ET BORDELERIAM MONASTRRIO CLUNIACENSI DEDISSE.

CHARTA QUA NOTUM EST HUMBERTUM DE CURTEVAS VERCHERIAM DE PUTEO

ET TERRAM QUAMDAM MONASTERIO CLUNIACENSI DEDISSE.

WERPITIO WICHARDI DE CASELLIS DE MALIS CONSUETUDINIBUS

(B. h. 200, ccn.)

3084.

(B.
h. 201, ccni.)

3085.

QUAS REQUIREBAT IN MANSO GELAVERT.

(B. h. 203, ccv.)
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perdonol Deo, preter eas consuetudines quas Vuichardus avus meus

habere videbatur in eisdem terris ante unum diem obitus sui. Haec

facio pro animç remedio meç et omnium parentum meorum.

3086.

CHARTA QUA STEPHANUS PEILAGAIS NOTUM FACIT SE SERVUM NOMINE TETBALDUM

MONASTERIO CLUNIACENSI REDDIDISSE.

(B.
h. 204, CCVI.)

Notum sit fidelibus cunctis infra matris sanctae Dei secclesie gre-

mium degentibus, presentibus scilicet et futuris, quod ego Stephanus

miles, cognomento Peilagais2, hominem cujusdam juris Sancti Petri

nomine Tetbaldum calumpnians, qui mihi jure proprio debebaturt

volebam mihi jure perpetuo subici. Unde me recognoscens in hoc

reum factum, veni ad dominum ejus qui ei preerat ex obedientia sibi

commissa, et reddens illum sibi, partim ob meorum remissionem

peccatorum, partim acceptis ab eo pecuniis, beatis apostolis Petro et

Paulo omnino perpetualiter delegavi. S. Gisleberti prepositi. S. Cle-

mentis, fratris sui. S. Rainaldi.

3087.

CHARTA QUA BERNARDUS DE CURTILIS NOTUM FECIT SE ANCILLAM, NOMINE LETBERGAM,

•CUM OMNI JURE SUO, MONACHIS CLUNIACENSIBUS WERPIVISSE.

(B.
h. 205, ccvii.)

Quodcunque persistere firmum atque immobile cupimus ad pos-

terorum noticiam instruendam et ad refellendam calumpniatorum ver-

sutiam, scripto committendum est. Ideoque cunctis pateat, quod ego

in Dei nomine Bernardus miles de Curtilis, dono Deo omnipotenti

et sanctis ejus apostolis Petro et Paulo ancillam unam, nomine Let-

1 Enmarge « Iste perdonatDeoquasi
2 II y àvaitPeilagus,on a changéYu

sit homout nos, loquitursimpliciter.» en i etplacéun a au-dessus(Peilagais).On

«ettuignoranter» aajoutéunautrescribe. peut donclirePeilagiàsouPeilagais.
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bergam, rectum etiam omne quod habebam in eadem villa 1 prosalute

animç meç omniumque meorum antecessorum; obtulique eam in

ecclesia beatorum apostolorum Petri et Pauli Cluniacensis in die fes-

tivitatis sancti Marcelli pape,, coram testibus, accipiens ab ipsa an-
cilla una vice v solidos, [et] alia vice VI solidos. Testes autem hujus
doni hi sunt S, Bernardi de Curtilis, qui hanc vuerpitionem fecit. S.

Rotberti filii ejus, item Wigonis, Bernardi, Widonis, filiorum ejus.
S. Hugonis Burzini. S. Gisleberti prepositi. S. Seguini de Curte Hum-

berti. S. Engelfredi de Lordono. S. Gauzberti de Lavais. S. Bernardi

de Varengis. S. Benedicti Multonis.

3088.

CHARTA QUA DURANNUS DE CAVAGIACO PRESBYTER DAT MONASTERIO CLUNIACENST

VINEAS IN VILLA MORVEGIACO ET TERRAM IN VILLA MULNET.

(B.
h.

207, COIX.)

Notum sit tam presentibus quam absentibus, quod ego Durannus

sacerdos, cognomento de Cavagiaco, dono Deo et sanctis ejus apo-
stolis Petro et Paulo conventuique Cluniensi, duas vineas quç in pago
sitae sunt Matisconensi, in villa que nuncupatur Morvegiacum, unam

quarum terminal ab una parte terra Sanctae Marise et Sancti Phili-

berti2, ab altera parte via publica; alteram terminat terra Leotbaldi de

Craus ab una parte, et ab alia similiter via publica. Iterum dono aliam

terram cultam similiter sitam in eodem episcopatu, in villa qu§

vocatur Mulnet divisam in tribus partibus, concedente Leotbaldo

fratre meo et Adelina uxore ejus, cujus erat alodium haec here-

ditas, que tamen pro remedio anime, suç et antecessorum suorum et

pro benefitio loci a me accepit voluntarie commutationem. Testibus

Leotbaldo sacerdote, et Ugone de Ulsola, et Bosone de Aurea Valle.

1
[Lisez ancilla (?) au lieu de villa.]

2
[Ces mots semblent désigner la terre

de Notre-Dame et de Saint-Philibert de

Tournus. Cf. ci-dessus, le n° 3067, où il

est fait mention d'un clos Sanctœ Mariée

de Tornoto.]
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3089.

V3HARTA QUA ODILO MONACHUS TERRAM DESERTAM IN VILLA LORNANT FÀMUtO SUO TET-

BALDO DAT, EA RATIONE UT POST MORTEM EJUS IN DOMINIGATUM MONASTERII CLUNIA-

CENSIS PERVENIAT.

(B. h. 209, CCXI.j

Notum sit cunctis fidelibus, tam presentibus quam futuris, quod

ego frater Odilo dono huic nostro famulo, nomine Tetbaido, quandam
nostram terram quç ad presens videtur esse deserta, ad hedificandum

et construendum, et ut.teneat in beneficium quandiu vixerit, et post
mortem ejus totum ad integrum in dominicatum Sancti Petri perve-
niat. Est autem unus mansus cum omnibus ad se pertinentibus in villa

Lornant; et in loco qui vocatur Exartellis unus clausulus qui fuit Gau-

zeranno. Et ut firmum sit, manu nostra simul cum fratribus nostris

firmavi, Armanno, Rotberto, Gualone, Ainrico, Bernardo, Ariberno.

3090.

CHARTA QUA NOTUM EST OCENDAM ET FILIOS EJUS TERRAM SUAM IN AMUGNIACO

MONASTERIO CLUNIACENSI DEDISSE.

(B. h. 210, ccxn, et 543, dxlvi1.)

Notum sit cunctis fidelibus, tam futuris quam presentihus, quod

ego Ocenda et filii mei Leotaldus, Jocerannus, Stephanus et Hun-

bertus werpivimus sanctis apostolis Petro et Paulo et monachis Clu-

1 C'est ia deuxième copie que nous pu-
blions dans le texte comme étant la plus

complète mais nous croyons devoir don-

ner en note la première, B. b. 210, qui
n'est guère qu'une notice rédigée au nom

des moines de Cluny
0Prudentia atque industria veterum mos

«inolevit, ut commutationes vel traditiones

«rerum ne forte earum noticia oblivione

«deleatur, inserantur cartis, et scripla in

« posterum tam ad decedentium cautelam
«quam ad succedentium utilitatem reser-

« ventur. Ideoque nos hune servantes mo-

« rem, notum tam presentibus quam ab-

«sentibus facimus, quod Ocendis et filii

« ejus Leotaldus, Jocerannus, Stephanus et

«Hubertus fecerunt donum et yuerpitio-
«nem de terra, quam habebant in Amu-

agniaco, Domino Deo et sancto Petro,
« monachis Cluniacensibus, eo videlicet

« pacto ut illis nostram daremus sociétatem
«et beneficiis loci communicarent, deinde
« ut Ocendam digne traderemus sepulture

« post suum discessum.,»»
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niensibus omnemillam terram qu§ nobis jure debebatur in villa Amu-

gniaco, in pago Matisconensi, videlicet vineas, campos, prata, cultam

et incultam, exitus et reditus, et omnia que, ad ipsum mansum perti-

nere videntur, cum omni integritate donamus et concedimus, sive

vuerpimus, pro remedio animarum nostrarum et parentumnostrorum,

qui hoc donum ante nos fecerunt sancto Petro, et manibus propriis

cartam hanc firmamus heredibusque nostris firmare rogamus.
S. Os-

cendis et filiorum ejus Leotaldi, Joceranni, Stephani, Unberti, Dodç

sororis eorum, qui fieri et firmare rogaverunt. S. Joceranni et fratris

ejus Ansedei. S. Bernardi, et Uberti fratris ejus.

3091.

CHARTA QUA ROSTAGNUS ET CETERI DANT MONASTERIO CLUNIACENSI ECCLESIAM

SANCTI BAUDELII IN CASTELLO ALESIO.

(B. h. 2i4, CCXVI.)

Providentia ac industria priorum decretum est, ut commutationes

seu rerum traditiones que fiunt cartis inserantur et scripta, ne forte

oblivione deleantur, posteris conserventur, tam ad instruendam bo-

norum ignorantiam, quam ad refellendam impiorum versutiam. Quo-

circa nos auctoritatem patruum valde necessariam observare cupientes,

volumus cunctis infra gremium sanctae Dei matris œcclesise tam pre-

sentibus quam absentibus esse notum, quod ego Rostagnus et frater

meus Redemptus vocabulo, et Wido, et Arbertus, et omnes filii nostri

Wilelmus et Odilo, et cognati nostri Monaldus et Wido, ceterique

qui per successionis posteritàtem ex omnibus his nascituri sunt, cum

mulieribus nostris Azelina et Leodegarda, donamus et auctorizamus

beato Petro et Paulo, et Cluniensi monasterio in eorum honore dedi-

cato, cui preest domnus Hugo, venerabilis abbas, videlicet secclesiam

beati Baudelii martiris, in castello Alesio1, cabanaria quoque Ainioini,

1
[Voyez ci-dessus n° 925 la première

donation à l'abbaye de Cluny de l'église

d'Allex celle d'une condamine sous ladite

église, n° 2984 et enfin, au n" 3048, une

donation faite à cette même église de Saint-

Baudile d'Allex.]
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necnon servos et ancillas qui eam tenebant, quorum nomina haec

sunt Johannes et nepos éjus, alter Johannes et neptes ejus, Jozua-

riam, et Osannam et Elenam, et Lantilclam] omnemque eorum gene-
rationem ex eis processuram. Hase omnia que hic in presenti scriptura

continentur, confirmamus et tran[s]fundimus jure perpetuo retinen-

dum in potestatem predicti monasterii. Quod si quis hanc donationem

nostram infringere aut violare vel calumpniare presumpserit, quod.

temptaverit nunquam obtineat, et nisi resipuerit, eternam maledic-

tionem incurrat. Hujus Grmationis testes sunt: Goderamnus, Pontius

Mainerius*, item alter Poncius Buxerius, Arduinus presbiter, Lam-

bertus vicarius, Umbertus de Sivono, Poncius Junianus, Rainerius

Isnardus.

3092.

CHARTA QUA EMMA DAT MONASTERIO CLUNIACENSI TRES CURTILOS

IN VILLIS CLITGIACO ET MISIRIACO.

(B. h. 217, CCXIX.)

Divina auctoritate permittente legumque permissione concedente, k

statutum est atque sancitum, ut perliberam habere debeat libertatem

quicunque pro anime sue remedio, aliquid alicui sanctorum de proprie

jure hereditatis dare aiFectaverit, seu instante necessitate alicui vendere

voluerit, quod et per litterarum testamentum ad posterorum notitiam

transmittere studeat. Quapropter cunctis sub norma fidei militantibus

Christique adventum prestolantibus notum esse volumus, quod ego,
in Dei nomine, Emma, caractere vivifice crucis in baptismo insignita,
dono Domino Deo et sanctis éjus apostolis Petro videlicet et Paulo,

ad locum Cluniacum, pro anima mea et patris mei et matris meç ac

senioris mei Bernardi, olim defuncti, in Christo quiescentis, itemque
senioris mei Gaufredi, et pro incolomitate anim§ me§ corporisque

mei et infantum nostrorum, aliquantulum meç hereditatis, scilicet

duos curtilos in Clitgiaco, ad Paludem vocant; item alium videlicet

1 [Nantildam?] 2 Lesmots en italiquessontécritseninterlignedansle cartulaire.
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tercium in Misiriaco similiter concedo, et quantum ad ipsos aspicit
vel aspicere videtur hoc sunt campis, vineis, pratis, silvis, campis,
servos et ancillas utriusque sexus et etatis, ut deinceps rectores loci

prefati quod utile eis visum fuerit de his faciant. Preterea dono etiam

terram illam quam tenet Aldebaldus canonicus ad medium plantum.
Si quis autem hanc donationem calumpniare vel destruere conatus

fuerit, non adquirere quod repetit valeat, sed beati Petri gladio eva-

ginato feriatur, et nostra donatio firma et perpétua existat. Actum

Cluniaco publiée. S. Emmse, que fieri et firmare rogavit. S. Gauze-

ranni. S. Leotaldi. S. Umberti. S. Quiterberti. S. Bernardi. S. Rotberti.

S. Gotefredi. S. Ingelberti. S. Quitberti. S. Gozelini.

3093.

CHARTA QUA WILENCUS DE TISIACO NOTUM FACIT SE ANNONAS DE PRUINDA CUMBA

ET DE BERNECES, ETC., MONASTERIO CLUNIACENSI DEDISSE.

(B. h. 219, CCXXI.)

Notum sit generationi presenti et future, quod Wilencus de Tisiaco,

ob emendationem malorum que, fecerat fratribus Cluniacensibus, venit

in presentiam domni Hugonis abbatis, et ut que, perperam egerat sibi

indulgeret, dedit Domino Deo et beatis apostolis Petro et Paulo, et

quos offenderat fratribus, annonam de Pruinda Cumba, annonam etiam

de Berneces, ut jure perpetuo possideant eam predicti fratres. Recep-
tum etiam quod habebat aput Sanctum Victorem ita dedit in manu

prefati patris, ut si absque herede legitimo obiret, juri monasterii

Cluniacensis, pro anime suae remedio, in perpetuo cederet, et quia
idem receptum annis singulis xv solidis ab eo redimebatur, x solidis

sibi retentis, v eisdem fratribus in perpetuum, sive heredem habeat,

sive non habeat, delegavit, annuente et factutn laudante Arberto patre
suo. Hoc quoque placito adnexuit, ut si domnus abbas receptuin ipsum

quia in vadimonio erat redimeret, v annis illud de manu ejus ipse non

redimeret. Hujus donationis et conventionis testes, fidejussores atque
confirmatores sunt Giraldus, cognomento Viridis, Arbertus Blancus,
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Arbertus Truant. Redemit autem domnus abbas illud c sexagiiita
solidis Lugdunensis monetœ pfobatç et pubiicç, redimendum ab eo

ejusdem monetse denariis qui fuerint receptibiles illo quo redemerit

tempore. Quod et si ante quinque annos redemerit, ante quinquen-
mum tamen nihil de illo recepturus erit. Testes hujus redemptionis a

domno abbate facti sunt Arbertus Truant, Hugotus, Durannus de

Solario, Bonuspar.

3094.

CHARTA QUA HELGODUS ET UXOR EJUS GOXDRADA DANT MONASTERIO CLUNIACENSI

DUOS CURTILOS IN VILLA ITGIACO FILIUMQUE SUUM DEO SERVITUR0M.

(B. h. 221, CÇXXIII.)

Dum vivitur in hac peregrinatione, necesse est unumquemque cer-

tatim ad superna gaudia concurrere sine fine mansura. Unde si deinter

undas hujus pervagantis seculi recte a Domino eripi, quo ne quis in-

offenso calle graditur et ad litus eterne tranquillitatis duci docte que-
rimus studendum summopere est ne interno judici in illo justç exag-

gerationis examine ubi cunctis scire cuncta queque gessimus in carne

licebit, penitus infructuosi inveniamur. Ob quam rem ego Helgodus,
in-extremis vitae positus, delego Deo et sanctis ejus apostolis Petro et

Paulo, pro anime, meç remedio, aliquid de mea hereditate'in pago
Maticensi, in villa Itgiaco, hoc est medietatem unius curtili; aliam

vero medietatem cum uno alio curtilo, donamus ego et uxor mea

Gondrada pro filio nostro Bernardo puero, quem simul tradimus

Christo perpetualiter in regulari habitu serviturum. Sunt autem hii

duo curtili ambo in eadem villa constituti. Terminus autem unius cur-

tili est a mane terra Sancti Petri, a medio die via publica, a sero terra

Sanetae Mariœ a certio terra Otgisi de ipsa hereditate. Alius curtilus

terminatur a mane via publica, a medio die terra Saactœ Mari®, si-

militer a sero, et a certio terra Sanctç Mariae. Si qmis autem huic

donationi nostrç contrarius diabolico excitus spiritu esse voluerit,
anathematis vinculo, nisi resipuerit, subjaceat. Ut autem firmum per-
maneat, manibus nostris firmavimus testibusque tradidimus robo-

34.
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randam. S. Elgodi uxorisque ejus Gondradç, qui hanc cartam facere

preceperunt. S. Bernardi; filii eorum. S. Guarnerii. S. Adalberti.

S. Richardi presbiteri. S. Bernardi presbiteri. S. Constantii presbiteri.

S. Amalherti. Rogo autem ego Elgodus, ut haec terra nunquam alicui

detur in beneficium, sed semper sit in usibus fratrum.

3095.

CHARTA QUA WALTERIUS NOTUM FACIT SE PRATUM IN VILLA VERRANGIS

ET MANSUM CUM SERVO MONASTERIO CLUNIACENSI DEDISSE.

(B. h. 223, ccxxv.)

?)- Notum sit cunctis fidelibus, quod ego Walterius miles, filius Wal-

terii militis et monachi, dedi fratribus Cluniensibus sancto Petro fa-

mulantibus unum pratum ad villam que vocatur Verrangis, et unum

mansum cum servo qui vocatur Gunterius et quicquid ad ipsum man-

sum pertinet. Ex una enim parte prati decurrit aqua que vocatur

Tyla, et ex altera parte aqua qu§ dicitur Malsbet. Ex alia vero parte

prati, hoc est ex tertia parte, currit Tortanoa. Hanc vero cartam lau-

davit Gaufredus et firmavit uxor quoque ejus, accipiens propter hoc

viginti solidos a monachis Cluniensibus.

3096.

CHARTA QUA OTGERIUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI VINEAM ET PRATUM

IN VILLA CONFLANS.

(B. h. 228, ccxxx.)

?)• Dum in istius seculi erumnosa peregrinatione quisquis christianus

vivit, interimque dum tempus est acceptabile, in quo peccata sua mu-

nificentia elemosinarum bonorumque aliorum operum obnubilare

potest, mores suos vitamque omni mentis conamine emendare studeat;

iccirco namque homini hujus vite dies ad inducias misericordissima

Dei clementia concedit, ut pravam vitam suam in bonum convertat

deinceps recte vivendo, testante apostolo An ignoras quoniam Dei
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benignitas te ad penitentiam

adducit? » Quocirca ego Otgerius, co-

gnoscens me multum deliquisse dono Deo et sanctis ejus apostolis

Petro et Paulo Cluniensique monasterio, pro anime, mee remedio frlii-

que mei Gerardi, sive etiam tam pro mea quam et pro illius sepul-

tura, aliquid ex rébus meis videlicet unam vineam in agro Vueriae

determinatam, et in villa Contiens sitam, habentem in transversum

perticam unam et dimidiam, et in longum xv. In circuitu vero termi-

natur ex eadem hereditate. Dono etiam in eadem villa quoddam pratum

quod mihi parte fraterna procedit. S. Otgerii, qui fieri et fîrmare

rogavit. S. Geraldi, fratris ejus. S. Duranni, fratris ejus, atque Ildini

fratris ejus. S. Bernardi presbiteri. S. Otgerii filii supradicti Otgerii.

3097.

CHARTA. QUA NOTUM EST FROTMUNDUM OTBERTUM ET HUGONEM ATQUE MATREM EORUM,

WERPITIONEM TERRyE GFVRIACENSIS MONASTERIO CLUNIACENSI FECISSE.

(B. h. 230, ccxxxii. )

Precedentium religiosorum hominum hoc instituit auctoritas, ut

litteris mandari debeat quod in futurum inconvulsum servare debeat

succedens posteritas. Quapropter noverit aecclesia fidelium, quod qui-
dam milites, filii Frotmundi, Frotmundus videlicet, Otbertus, Hugo,

et mater illorum Arimburgis, querelam habentes contra monachos

Sancti Petri Cluniensis monasterii, pro quadam terra Givriacensi, quam

Frotmundus pater illorum adquisivit in benefitium, dato pretio non

exiguë, quantitatis, a Gausfrido domino suo2; postmodum divino res-

pectu advenientes Cluniaco pro salute et redemptione suarum anima-

rum et patris omniumque suorum parentum fecerunt publice vuerpi-
tionem ex supradicta terra quam calumpniabant contra monachos

predictos, facientes Deo et principi apostolorum Petro ejusque coapo-

stoloPaulo, et sub honore eorum consecrato Cluniacensi cçnobio

1
[Ad Roman. II, à.]

2
[II s'agit sans doute ici de Geoffroi I

de Seimur, qui avait donné vers ioi5 àâ

l'abbaye de Cluny tout ce qu'il possédait
à Gevrey. Voyez t. HI, charte n° 2693, et

la note i
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ea videlicet ratione ut in eodem loco illorum fides et memoria in per-

petuum vigeat et bonorum omniumque ejusdem monasterii participes
existant. Si quis vero forte ex ipsis vel ex suis heredibus, quodfutu-
rum minime credimus, vel aliquis qualiscumque persona premisis
monachis de predicta terra contrarius extiterit, omnium maledictio-

num vinculis inretitus, iram incurrat omnipotentis Dei omniumque
sanctorum ipsius, qui fuerunt ab initio mundi.et usque in fînem

mundi sunt futuri. S. Frotmundi et Otberti, qui hanc vuerpitionem

prompta devotione fecerunt testibusque corroborandam tradiderunt.

S. Heldradi. S. Gerardi. Acceperunt autem hujus vuerpitionis gratia

predicti milites a monachis prefati loci vi libras denariorum.

3098.

CHARTA QUA WALTERIUS DE BICIACO MILES DAT MONASTERIO CLUNIACENSI MANSUM

IN VILLA CACHIACO.

(B.
h. 23 1, ccxxxm.)

Quod fixum et stabile esse cupimus, necesse est litterarum vinculis

adnotari, et sic ad posterorum noticiam dirigi, ne dec.essione seu suc-

cessione queat destrui. Quamobrem notum esse omnibus, tam pre-
sentibus quam absentibus, volumus, quod ego Walterius miles de

Biciaco, ad extremum veniens diem mortis meç, accipiens habitum

Sancti Benedicti in loco Cluniaco, dono Domino Deo et sanctis apo-
stolis ejus Petro et Paulo Cluniacensi loco, ubi domnus Hugo abbas

magis prodesse quam preesse videtur, fratribusque ibidem Deo in-

cessanter servientibus, presentibus etfuturis,pro anim§ me§ remedio

omnia que habeo vel habere debeo in villa Caciachol, videlicet par-
tem hereditatis mee:quam cum fratribus meis, divisi hoc est man-

sum unum et unum servum et quicquid ad ipsum mansum pertinet,
videlicet campos, vineas, prata, silvas, terras cultas et incultas, et

omnem censum quem mihi reddebant per unumquemque annum.

1 [Lalettreh est suscrite.]
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Totum ad integrum dono laudo et confirmo loco prenominato, nulio
contradicente. S. Walterii, qui hoc donum fecit et testes firmari ro-

gavit. S. Wichardi fratris sui, atque Letaldi fratris sui. S. Bernardi

nepotis sui, et Wilelmi nepotis sui. Si quis vero hanc donationem
nostram infringere voluerit (quod absit!), sit anathema maranatha.

Quisquis cupit seternae vitae effici heres, summa yi summoque in-

genio studere debet, ut ex rebus perituris eterna premia mcrcetur,

juxta Precursoris enim vocem « Jam securis ad radicem arboris
«
posita est. »

Quapropter noverint tam présentes quam et futuri, quod
ego Actoardis, reminiscens enormitatem peccatorum meorum, dono
Deo et apostolis ejus Petro et Paulo aliquid ex rebus meis que site

sunt in pago Matisconensi, in agro Marciacensi, in villa Varengo, cor-
tilum unum; et in villa Colonia campum unum, et unam plantam
quam Teodericus hedificavit. Item in alio loco duas peciolas de campo,
ubi vocatur Templedo, totum ad integrum. Hanc autem donationem
faciam pro remedio anime mee vel parentum meorum, quatinus Do-
minus de penis inferni nos eripiat et ad vitam nos perducat çternam.
Ad hoc dono etiam ancillam unam, Albergam vocabulo. Actum Lor-
doni. S. Acdoardis, qui fieri et firmare rogavit. S. Ingelelmi. S. Her-

legi.. S. Hugonis. S. Suffredi. S. Siguini. S. alterius Arlegi.

3100.

CHARTA QUA ARTALDUS, G1RALDUS ET HUGO NOTUM FACIUNT SE QUASDAM RES IN VILLA

BURGUNDIA ET, IN ALIIS LOCIS MONASTERIO CLUNIACENSI DEDISSE, PRO FRATRE SUO

GIRARDO, QUI HABITUM MONACHICUM INDUERAT.

(B. h.
239, ccxli.)

In nomine Verbi incarnati. Noverint fideles cuncti, quod nos fratres 1

CHARTA QUA ACTOARDIS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI RES SUAS ANCILLAMQUE

IN VILLIS VARENGO ET COLONIA.

(B. h. 234, CCXXXVI.)

3099,
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uterini, Artaldus, Girardus et Hugo, donamus Deo et sanctis ejus

apostolis Petro et Paulo, pro am dicto fratre nostro Girardo, qui,
re-

lictis negotiis secularibus, semet ipsum tradidit Deo sub habitu mo-

nâstice, religionis perpetualiter serviturum, aliquid de nostra here-

ditate, et. in pago Matisconensi, in villa Burgundia,
unum mansum

quem tenet Achardus, cum omnibus que ad ipsum pertinent mansum;

in pago Augustudunensi duas franchisias, unam Gosberti et aliam

Agbaldi, cum uxore ipsius Eldegarda,
et omnibus ad ipsas franchisias

pertinentibus, silvis, campis. Si quis autem hanc donationem contra-

riaverit, a Deo condempnabitur; et ut firma permaneat,
manibus

nostris firmamus et presentibus
firmare rogavimus. S. Artaldi. S. Hu-

gonis. S. Gotberti. S. Ottardi, filii ejus.

3101.

CHARTA QUA ANSEDEUS DE BUXERIA NOTUM FACIT SE VESTEM MONACHICAM RECEPISSE

ET RES SUAS IN VILLIS BUXERIA ET OGGET, ETC., MONASTERIO CLUNIACENSI DEDISSE.

(B. h. 2^0, CCXLII.)

Dum in hujus seculi laboriosa vivitur peregrinatione, agendurn est

ut unusquisque homo ex rébus sibi a Deo collatis peccaia
sua hele-

mosinis redimere festinet, utChristum, omnium conditorem, in die

ultimo valeat repperire
misericordissimum. Ut autem emamus regnum

sempiternum, properemus agere bonum; etenim scriptum est

« Regnum Dei tantum valet quantum habes. Quapropter notum sit

omnibus hominibus, presentibus et posteris, quod ego Ansedeus de

Buxeria, seculo abrenuncians, accipio habitum
Sanctissimi Benedicti,

in loco qui vocatur Cluniacus, in honore beatorum apostolorum Petri

et Pauli fundatus; et dono prefatis apostolis et domno Hugoni abbati,

fratribusque ibidem Deo servientibus, mansum unum et terciam

partem unius vineolç, cum omnibus que ad ipsum pertinent,
in villa

qu Buxeria [vocatur] tres servos [ ]
Bernardum atque Hugo-

nem et in alia villa que, dicitur Monasterium Capaciense terciam

partem unius mansi; necnon in villa Ogget duas particulas vinee red-
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dentes per annos singulos modium vini; et in Curtiromagstag terciam

partem unius mansi et unum servum Martinum; et in via Paliengis
terciam partem unius mansi, et v partem unius nemoris, et octavam

partem unius molendini. In alia quoque villa, que dicitur Chachisel,

terciam partem unius mansi, et duorum nemorum v partem, pro
remedio anime mee et parentum meorum, quatinus prefatus locus

absque ulla calumpnia in perpetuum habeat et possideat. Hanc cartam

cum laude parentum et amicorum meorum, ego ipse Ansedeus, propria
manu firmavi, et, ut inconvulsa permaneret, Bernardum Germinia-

censem, nostrum consanguineum, firmare feci. Si quis autem, aliqua
temeritate agitatus, supradicta donaria Deo et apostolis antefatis au-

ferre presumpserit vel calumpniare, anathematis spiculo transfossus

utpote sacrilegus eternorum ignium supplicium cum diabolo et an-

gelis ejus in perpetuum paciatur. S, Ansedei, qui hoc donum fecit et

testes firmare rogavit. S. Bernardi de Germanat. S. Constantii, pre-

positi de Marades. S. Odil§ matris mee. S. duarum sororum mearum.

S. Seguini.

3102.

CHARTA QUA BERNARDUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI CAMPUM ET VINEAS

IN VILLA DUMBINIS.

(B. h. 2H, ocxlvi.)

Unigenitus Dei filius., homo inter homines apparens, contra Içtalia i,

peccata dignatus est opponere salutaria monita; inter que unum maxi-

mum ac precipuum commendare curavit cunctis, generaliter dicens

«Date helemosinam, et hsec ipsa pro vobis orabit ad Dominum. »

Hujus ammonitionis verba salubria ego Bernardus intenta aure per-

cipiens, dono Deo et sanctis ejus apostolis Petro et Paulo, pro redem-

ptione anime, meç ac filiorum meorum et omnium parentum meorum,

aliquid ex hereditate mea, que est sita in pago Matisconensi, in villa

Dumbinis. In primis unum campum qui vocatur Cotiacus, et totum

quod ad ipsum aspicere videtur. Item unam plantam et unam raxiam
iv. 355
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de vinea in loco qui vocatur Craosus, et totum quod ad ipsum per-

tinet. Item aliam vineam que vocatur Forcellis, et quicquid ad ipsam

videtur pertinere. Item totum quod Gislebertus in predicta habebat

villa, quod vendere et donare poterat, videlicet campos, prata, vineas

et omnia que sua esse videbantur, excepto hoc quod uxor illius ad

presens tenere videtur, quç post ejus obitum supradictis apostolis in

reliquum tempus cèdent. Item duo filii ipsius Gisleberti, Uldricus vi-

delicet ac frater ejus Drogo, quandiu vixerint teneant [et] possideant,

post eorum obitum monachi prefati loci teneant. S. Bernardi, qui

hanc cartam fieri et firmare rogavit. S. Clementis, S. Adalelmi,

S. Sigbaldi, filiorum Bernardi. S. Raimbaldi. S. Gauzberti. S. Adalacis,

uxoris Gisleberti,

3103.

CHARTA QUA ROTBERTUS ET UXOR EJUS JOZA DANT MONASTERIO CLUNIACENSI

CURTILUM ET PRATUM IN VILLA FLACILEMAS.

(B.
li. 2/i5, ccxivii.)

Dum in istius erumnosa seculi vivitur peregrinatione, interimque

dum tempus instat, in quo ablui peccata redemique possunt, debet

homo,ex rebus sibi a Deo conlatis ea delere atque ad cejeste regnum

gressus suos tota cordis aviditate dirigere. Unde ego Rotbertus, in

Dei nomine, et uxor mea, Joza nomine, cognoscentes nos per fragili-

tatem carnis multum deliquisse, donamus Deo et sanctis ejus apo-

stolis, pro animabus nostris, curtilum unum in villa que Flacilerias

dicitur. Preter hoc in ipsa eadem villa etiam pratum quoddam do-

namus, ut a die presenti et deinceps ejusdem loci habitatores quod

illis visum fuerit faciant. Terminatur de duabus partibus via publica,

a mane terra Sancti Petri, de quarta parte terra Leotaldi. S. Rotberti

et uxoris ejus Jozœ. S. Dominici. S. Bernardi. Actum villa Scotialas1.

1 [II fautlireévidemmenticiScotiolas,autrementScutiolas,aujourd'huiEcussole,châ-

teau, communede Saint-Pierre-le-Vieux(Saône-et-Loire),cf.n°2266, àla date.]
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CHARTA QUA DURANNUS DE SANCTO NICETIO ET FRATER EJUS WIDO DANT MONASTERIO

CLUNIACENSI SERVOS SUOS IN VILLIS SOLEMPGIACO, CURTIACO ET TURNIACO.

(B. h. aie.ccxLvni1.)

Testante sacro eloquio, cognovimus quod omnibus christianis de i<

hac'vita migrantibus helemosinis et orationibus subvenire debeamus,

quanto magis fratribus et propinquis. Quamobrem noverint omnes

filii sanctae hujus secclesiae monasterii Cluniacensis, quod Durannus
de Sancto Nicetio et frater ejus Wido dederuntDeo etsanctis apostolis
ejus Petro etPaulo, ubi domnus Hugo abbas magis prodesse quam
preesse videtur, pro anima et sepultura fratris sui Gaufredi, in villa

Solempgiaco, duos servos, Durannum et Constantium, et duas an-

cillas, Arsendam et Belesendam; in Curtiaco quoque Grimaldum et

Constantinuin, necne duas ancillas, Anastasiam et Pulilinam; et in
Turniaco suam partem filiorum Andrée, et uxoris ejus. Haec autem

donatio facta est in manu domni Jozeranni, cognomento Grossi, tunc

temporis prioris Cluniacensis 2, videntibus nobilissimis viris, Ansedeo
de Oblado, et Umberto Ungro, et Gaufredo de Cluniaco, et multis

aliis, ut monachi ejusdem loci bœc omnia teneant et possidéant in

sempiternum. Quod si quis vivens homo, sive clericus, sive laicus, aut
femina huic donationi contradixerit, nisi cito resipuerit aut emen-

daverit, iram Dei omnipotentis et sanctorum apostolorum Petri et
Pauli in presenti seculo et in futuro incurrat. Fiat, fiat, amen. S. Du-
ranni et Vuidonis, qui hanc donationem fecerunt et firmare rogave-
runt. S. Ansedei de Obladi (sic). S. Unberti Ungro. S. Gaufredi de

Cluniaco.

l
Voyez le numéro suivant, qui com-

plète la donation des serfs et. serves.
2

[Ce JosserandleGros, prieur de Clu-

ny, était de la maison de Brancion; nous

3104.

ignorons malheureusement à quelle date

précise il exerçait son office. C'est sans
doute le même qui figure dans la charte

n°3077.]
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3105.

CHARTA QUA ILDINUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI MANSUM QUI VOCATUR PLATEA, ETC.,

ET DURANNUS WIDOQUE DANT SERVOS IN VILLIS SOLOGIACO, CURTIACO ET TURNIACO.

(B. h. 25o, CCLII 1.)

Quos amor ad se alligat Christi, cogitantes operante Sancto Spiritu

de animarum suarum salute, sub capitulo uno placuit annotari' ac

nuncupari. Proinde omnibus, tam presentibus quamabsentibus, infra.

matris aecclesiae gremium degentibus notificare curabimus, quod

quidam, Ildinus nomine, Dei gratia conpunctus, Deo et sanctis ejus

apostolis Petro et Paulo Cluniensique monasterio in eorum memo-

ria constructo ac dedicato, unum mansum dédit qui vocatur Platea,

partes quoque suas de silvis duabus, quarum nomina sunt Marchio et

Nurulio. Ad hoc Durannus et Wido dederunt similiter2 duos servos

quorum nomina hsec sunt: Durannus et Constancius, duas etiam an-

cillas, Alsendam et Belesendam, in villa Sologiaco4. Item in Curtiaco

alios duos, Grimaldum et Constantinum, et duas itidem ancillas,

Anastasiam etPililinam5. Preterea suam etiam partem filiorum Andreae

et uxoris ejus in Turniaco villa.

3106.

CHARTA QUA ILDINUS DE SISILIS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI, UBI MONACHUM FIERI

VULT, MANSUM DE PLATEA ET PARTEM SILVARUM DE MARCHIO ET NURULIO.

(B.
h. 557, DLK6.)

In nomine Verbi incarnati. Ego Ildinus de Sisilis dono Deo et

sanctis apostolis ejus
Petro et Paulo, ad locum Cluniacum, ubi me

monachum fieri volo, ubi donnus Hugo abba preesse videtur, aliquid

1
Voyez la pièce précédente et la sui-

vante.
2 Ce qui suit est un résumé de la charte

précédente, sans les souscriptions.

3 B. h. 246 Arsendam.
4 B. h. 24-6 Solempgiaco.
5 B. h. 246 Paliiinam.
6

Voyez aussi le numéro précédent.
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de rebus meis que sunt site in pagoMatisconense, in villa Solomgiaco
hoc est unum mansum qui vocatur de Platea; et quicquid

visus sum

habere in duabus silvis, Marchio et Nurulio, ut ex hoc die monachi

ejusdem loci Cluniaci, absque ulla contradictione, teneant et possi-

deant in perpetuum. S. Ildini, qui fieri et firmare rogavit. Si quis

autem huie donationi contradictor estiterit, nisi cito emendaverit,

anathema sit.

3107.

CHARTA QUA NOTUM EST VULARDUM VENDIDISSE MONASTERIO CLUNIACENSI

CAMPUM QUI VOCATUR A SALNA.

(B. h. 25i, ccliii.)

Notum sit omnibus, quod quidam, npmine Vulardus, campum mo- i<

nachis quendam qui a Salna vocatur Cluniensibus vendidit, accipiens

precium ab eis denariorum xvui. Habet in longum perticas xxv, in

una fronte perticam et dimidiam. Infra has terminationes totum vobis

vendo, ut deinceps faciatis quod volueritis. S. Vulardi. S. Giroldi.

3108.

CHARTA QUA LAMBERTUS ET UXOR EJUS LODOARA NOTUM FACIUNT SE MANSUM

IN VILLA BRENIS MONASTERIO CLUNIACENSI DEDISSE.

(B.
h. 252, CCLIIII.)

Quoniam cuncta que gerimus transitoria et vana sunt, et semper n

sollicitos et miseros sui amatores relinqunt, opere precium esse cre-

dimus quoddam statuere quod eternum et inconcussum pro eterne,

vitae desiderio permaneat. Unde omnibus infra sanct§ Dei eecclesiç

gremium viventibus presentis temporis et futuri notum sit, quod ego

Lanbertus et uxor mea, nomine Lodoara, et filii nostri, quorum
nomina haec sunt Ansericus, Ismido, Balduinus, divino amore con-

puncti, peccaminum nostrorum molem cognoscentes, presertim illam

vocem Dominicam que dicit «Date helemosinam », et item « Facite

«vobis amicos de Mamona iniquitatis » adimplere cupientes, donamus
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Deo et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo, ad locum Cluniacum,

aliquid de nostra hereditate que est sita in pago Wiennensi, in villa

Brenis, in vicaria Sancti Donati. Ecce est unus mansus cum omni-

bus ad se pertinentibus, vineis, campis, silvis, aquis aquarumque

decursibus, totum ad integrum quod ibi habemus, quesitum et in-

quirendum. Facimus autem hanc donationem pro animarum nostra-

ruin et omnium parentum nostrorum atque fidelium christianorum

remedio. Ut autem firma perpetualiter permaneat, manibus propriis
firmavimus et fidelibus nostris, tam presentibus quam absentibus,

quantum ratio expetierit firmare precipimus. S. Lanberti et uxoris

ejus Lodoarç et filiorum [Anserici, Ismidonis], Balduini. S. Vuigonis

Gaimenç. S. Albonis, cognomento Segnereto. S. Hugonis Palete, item

alterius Huigonis. S. Arberti.

3109.

CHARTA QUA RITFREDUS NOTUM FACIT SE IPSUM ET QUASDAM RES IN VILLA NUNCUPATA

VILLA MONASTERIO CLUNIACENSI PRO SE ET FILIO SUO DEDISSE.

(B. h. 253, cclv.)

Dum in hujus seculi erumpnosa vivitur peregrinatione, dum licet

tempusque congruum instare cernitur, summopere cuique fidelium

maximeque laicali professione viventium providendum est, ut Domini

dicentis voci aurem accommodet suam Venite ad me, omnes qui
« laboratis et honerati estis »\ et cetera, et in alio loco «Qui amat

«patrem aut matrem plus quam me, non est'me dignus ». Igitur in

nomine suinmç et individuae Trinitatis, omnibus Christi caractere insi-

gnitis clareat quod ego Rietfredus, hujus muneris capessendi gratia,
Christi amore preventus, a negociis secularibus memet ipsum abstra-

here cupiens, et in Dei servitio deinceps occupare vitam meam sub

regulari norma desiderans, dono mecum Deo et sanctis apostolis ejus

Petro et Paulo aliquid de mea hereditate, quç est sita in pago Vien-

1
[Math.,xr, 28.] 2 [Ibidem.,x, 5-j.]
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nensi, in loco qui vulgato nomine vocatur Villa hoc sunt campi,

vinçe, prata, molendina, aque aquarumve decursus, silvç, lerrœ cuitç
et incultœ, totum ad integrum dono quod habere ibi videor. Item

quoque in Rispacias villa, quicquid ibi visus sum habere totum con-

cedo. Terminatur autem memorata hereditas de latere uno strata

publica Viennensi l, et de alio latere Villa. Facio autem donationem

hanc pro me et filio meo Otmaro, quem in pueritia constitutum

mecum trado Deo perpetualiter serviturum. Retineo autem quandiu
vixero et filius meusOtmarus, medietatem de Viriaco ad usus nostros;
et ut firmum permaneat, manu propria firmo et testibus roborandam

trado. S. Ricfredi, qui hanc donationem fecit et firmare rogavit.
S. Otmari, filii ejus.

3110.

WERPITIO QUERELARUM IN VILLIS DONZIACO ET TERVI QUAS FACIEBANT MONACHIS

CLUNIACENSIBUS ALDEBIIRGA ET FILIUS EJUS GAUZMARUS.

(B. h. 2 5 /i oclvi.)

Notitia verpitionis acta Cluniaco. Venit Aldeburga et verpivit tam iov

ipsa quam filius ejus Gauzmarus omnem querelam Deo et sancto

Petro de his querelis quas in villa Dontiaco sive Tervi contra monachos

de Cluniaco habebant. Si quid actenus juste querelç habere visi sunt,
hoc omnimod.is pro anima Girbaldi prefatoloco tribuunt et concedunt.

Si quid vero injuste actenus aliquid querere visi sunt, omnia propter
amorem Dei et pro animarum suarum. pro anima quoque Girbaldi, tam

Aldeburga quam filius ejus Gauzmarus ac si qui aliqui ex eis calum-

pniatores supersunt redemptione ab hodierna die dimittunt, ut nullam

calumpniam deinceps monachi habeant et sine ulla contradictione in

pace possideant. S. Aldeburgis, que hanc cartam et verpitionem fecit

et firmare rogavit. S. Annonis. S. Gauzmari. S. Girberti presbiteri.
S. Gislardi.

1 [Lemanuscritporteici Vientiensi.]
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3111.

CHARTA QUA BERARDUS DE VALLE BUFERIA ET UXOR EJUS DANT MONASTERIO

CLUNIACENSI TRES CURTILOS IN VILLA MARLIACO, ETC.

(B.
h. 256, cclviii.)

>). Quemadmodum quis pelagi profundum ingressus videns undisonas

procellas turgere, ne naufragium paciatur ad tranquillitatis portum

pervenire obtat, sic nos in hujus mundi pelago positi vitare fluctus

vitae lmjus debemus, properantes semper ut ad tranquillitatis por-

tum quo nemo sustinet naufragium, valeamus pervenire. Quo non

pervenitur
nisi prius hic sua quis larga manu tribuat operariis Christi

in vinea ipsius laborantibus, quatinus eorum precibus una cum eis

adipisci mereatur supernum gaudium. Quo accensus desiderio, ego

Berardus de Valle Buferia dono aliquantulum de mea hereditate Deo

et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo locoque Cluniacensi in eorum

nomine dedicato, cui domnus Hugo abbas prodesse magis quam

preesse videtur, unum videlicet curtilum quem Rainerius tenet super

fluvium Essintiam cum vinea et cum omnibus appenditiis suis; et in

villa quç Marliacus dicitur similiter duos curtilos, unum adpresens,
alium vero post discessum uxoris mee, vocabulo Annç, cum omnibus

que ad ipsum pertinent, cui illum possidere dum vita cornes fuerit

fas sit, eo scilicet tenore ut singulis annis pro vestitura monachis cen-

sualiter unius asini onus de vino reddat. Ecce haec terra est in agro

Quintiaco, in eadem villa Marliaco sita. Dono etiam cujusdam planti

medietatem, scilicet post discessum uxoris predictae. Quod ut firmum

et inconcussum permaneat, manibus propriis firmavimus testibusque

roborandam concessimus. S. Bérardi. S. Annç, uxoris ejus. S. Stephani.

S. Ilionis. S. Hugonis. S. Rotlanni. S. alterius Hugonis.

[Cettetournuredephraseinsolitese trouvedéjàdansle n°3 108.]

DE L'ABBAYE DE CLUNY. 281

1049-1 109 (?).

1049-1109 (?)..L ..L 1 1

iv. 36

`

laPaiMEftlEHATlONiLE

Quos Christi dilectio in unum copulat, de animarum salute suarum

cogitantes, dignum sub uno titulo annotari fuit. Unde omnibus Christi

caractere insignitis, presentis temporis et futuri pateat, quod ego, in
Dei nomine, Berna, divino amore conpuncta, de anime mee ac se-

nioris mei Raiherii ac filiorum meorum Valterii, Bernardi atque Ot-

tonis, incolomitate cogitans, donc aliquid nostrae hereditatis cum

consilio et voluntate eorum Domino Deo et sanctis apostolis ejus
Petro et Paulo locoque Cluniensi, specialius tamen pro sepultura
nostra hoc est unus mansus cum omnibus appenditiis, qui est situs

in pago Cabilonensi, in villa qu§ Nogiant vocatur. Terminatur autem
de uno latere terra Sancti Petri Cabilonensis, de alio vero terra Sancti

Philiberti, a mane et a sero via publica. Infraistasterminationes, totum

ad integrum dono ac transfundo ad locum Cluniacum, ut ejusdem
rectores loci quicquid illis visum fuerit deinceps faciant, neminecon-

tradicente. Si quis vero forte, quod minime fore spero futurum, he-

redum vel coheredum nostrorum vel nos ipsi, (quod absit!) huic dono

a mae (sic) facto spontaneç contradicere voluerit vel inquietaverit, om-

ne^ maledictiones que in novo et veteri continentur Testamento super

eum, nisi cito resipuerit, descendant. S. Bernae, que donum hoc fecit

et rogavit firmari. S. Vualterii filii ejus. S. Bernardi, S. Ottonis filio-

rum ejus.

Quia presens vita labilis est et multis miseriis plena, decentibus (sic)

CHARTA QUA NOTUM EST LOTERIUM ET UXOREH EJUS INGELBURGEM QUASDAM RES

IN VILLA SEIA MONASTERIO CLUNIACENSI VENDIDISSE.

CHARTA QUA BERNA DAT MONASTEBIO CLUNIACENSI MANSUM

IN VILLA NOGIANT.

3112.

(B. h. 267, OOLIX.)

3113.

(B. h. 259, CCLXI.)
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succedentibusque hominibus, idoirco que in presenti fieri videmus, ne

in posterum futuros lateant, scripto comendare curavimus. Quamobrem

notum omnibus presentibus et futuris sit, quod ego Loterius et uxor

mea Ingelburgis, venditores, vendidimus monachis Sancti Petri Clu-

niensis monasterii, quandam hereditatem quam simul habemus in

pago Matisconensi, in agro Laliacensi in villa que dicitur Seia, quam

dédit Bernardus, filius Maienbodi, uxori meç, aiitecessor meus; et

quantum visi surnus babere, hoc surit campi, vineç, prata, curtiferi,

silvae, edifitia, pasçuç, aque, aquarumque decursus. Similiter et aliam

hereditatem quam uxor mea de Ragembaido et Alemaro cônquisivit.
Pro quibus precium triginta solidorum ab eis accepimus, et curtilum

videliçet unu,msin escammiumin villa quç dicitur Sanctus Martinus,

scilicet pe.r x solidos, et omne quod visi: sumus habere totum vobis

ve/ndimijs atque-transfundimus- ex integro, quesitum et inquirendum
ut à die presenti et deinceps loci-ejusdem rectores quicquid voluerint

facgre faciant, Si quis vero huic venditioni contradicere voluerit, non

ejus vex audiatur, sed semper, rata et immobilis nostra permaneat

venditio, stipulâtione subnixa. S. Loterii, S. Ingelburgis, qui fecerunt

et firmare rogaverunt; S. Bernardi.: S. Huberti. S. Rotberti. S. Oddonis.

S. Vualterii. S. Heldeberti. Actum est Besorniâco publiée. S. Aymonis

scriptoris.

3114.

CHARTA QUA ARDRADUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI SERVOS ET ANCILLAS,

PRO ANIMA UXORIS SILE ALDAN^.

(B. h. 260, CGLXII.)

Scriptura divina nos ammonet et exortatur, ut quandiu vivimus,

non, si qua agere valemus bona, postposita omni cunctatione pigri-

temur, facientes nostri eos debitores quos veraciter novimus et inpre-

sentiarum corporum saluti consulere et in futuro animarum judices

fore minime dubitamus. Quia vero nil boni post mortem agere pos-

sumus, opere precium esse credimus, ut antequam debitum huma-

num exsolvamus, et ad juditium subtile et tremendum perducamur,
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in istius vite brevitate a nobis comissa neglegenter penitentise manu

qualitercumque possumus tergere non desistamus. Idcirco ego Ar-

dradus dono Deo et sanctis ejus apostolis Petro et Paulo Cluniàcen-

sique monasterio, pro anima mea et uxoris me§ Aldanae, quosdam ex
servis prefatç mulieris, qui ei jure hereditario obvenerant; et vo-

cantur his nominibus Leutaldus, Raimbaldus, Bernaldus, et quedam
soror eorum, nomine Rotberga mater vero êorum Donoinica. Hos ergo
servos et ancillas, tam ipsos quam etiam posteritatem ipsorum ger-

minis, trado atque transfundo ad jam dictùrn cçnobium, pro animarum
nostrarum remedio, et faciant ex his servis supradicti loci habitatores

deinceps quicquid eis placuerit. Si quis autem hanc donationem ca-

lumpniare voluérit, non vàleat vendicare quod repetit, sed arbitrum

juditio convictus, auri libras duas cui litem intulerit persolvat, et

inantea firma et inconvulsa, stipulatione subnixa, permaneat. S. Ar-

dradi, qui fieri et firmare rogavit.

3115.

CHARTA QUA WICHARDUS DE MINCIACO DAT MONASTERIO CLUNIACENSI TERRAM QUAM

VOCANT MONTEM SERENUM SERVOSQUE ET CONSUETUDINES DIMITTIT.

(B.
b. 261, CCLXIII.)

Si quis mente integra sollicite quam labilis et crebris doloribus

plena presens vita existat perpendat, divino illuminatus dono, non

esse confidendum in ea vel congregandas divitias cognoscet, sed

ad illam vitam omnem mentis intentionem intëgre fore dirigendam

que nullo clauditur fine dierum, quo nemo perveniet, nisi is qui suas

hic prius bene Christi pauperibus ac caritative dispensaverit, juxta
Domini preceptum, quo ait « Si vis ad vitam ingredi, serva mandata

Dei ». Hujus adipiscendi gratia itaque doni, ego Vuicardus de Min-

ciaco, reminiscens me valde peccatorem extremumque diem metuens,
dono Deo et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo Gltiniensique mo-

[Mattk.xix, 17.-3
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nasterio, fratribusque ibidem Deo famulantibus aliquid de mea

hereditate, et hoc pro sepultura mea, videlicet illam terram quam

Montem vocant Serenum, medietatem de omnibus que in ea visus

sum habere usque ad inquirendum; concedo etiam eis quendam ser-

vum cum filiis et filiabus suis, nomine Rotbertum de villa Curtilis.

Remitto etiam omnem illam consuetudinem quam Oddo accipiebat in

illis terris que. in Ciciaco sunt. Similiter quoque dimitto v modios vini,x

quos requirebam ex toto. Omnes vero servos et ancillas et terras quas

in presenti habent vel possident, si aliquam calumpniam juste yel in-

juste in eis habeo, totum donc et remitto Deo et sanctis apostolis ejus

Petro et Paulo et monachis Cluniensibus, pro anime, mee remedio

pareritumque meorum. Unum quoque mansum in Sarciaco similiter

dono et remitto, ut habeant omnia in perpetuum sicut et possident.

Facio autem hanc donationem sive verpitionem in domni Sigaldi pre-

sentia, tune temporis prioris, accipiens scilicet unàm mulam ab eo.

S. Vuichardi, qui hanc cartam rogavit fieri. S. Arlebaldi. S. Achardi.

S. Constantini. S. Lanberti. S. Vuarnerii. S. Alghardis, uxoris Vui-

chardi. S. Jozeranni, filii ejus. S. Ansedei. S. Arlei.

3116.

CHARTA. QUA ORNADUS ET UXOR EJUS ALTASIA DANT MONASTEEIO CLUNIACENSI MANSUM

IN VILLA DUMBINAS.

(B. h. 262, CCLXIIII.)

(?). Auctoritas divina nos vigilanter admônet, ut dum vivitur in hujus

seculi pelago certatim ad gaudia currere mansura sine fine debeamus.

Quapropter si deinter undas hujus pervagantis seculi misericorditer